

DODATEK č. 1

„Zastřešení skládky inertního materiálu – středisko Sněžné“

Číslo smlouvy objednatele: P-ST-13-2015

1.

Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

zastoupený: Ing. Janem Mírou, ředitelem organizace

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP:

Oldřich Havlíček, Dis., referent přípravy a realizace staveb,

Tel.: 606 616 756, email: havlicek.o@ksusv.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 18330681/0100

IČO: 00090450

DIČ: CZ00090450

Telefon: 567 117 111

Fax: 567 117 198

E-mail: ksusv@ksusv.cz

Zřizovatel: Kraj Vysočina

(dále jen **Objednatel**)

a

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

zastoupený: Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech

smluvních : Ing. Radek Pospíšil, jednatel

technických: Ing. arch. Petr Horáček, jednatel

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 27-3948420257/0100

IČO: 26230470

DIČ: CZ26230470

Telefon: 566 560 941

E-mail: info@sph-stavby.cz

(dále jen **Zhotovitel**)

Smluvní strany spolu dne 13.11.2015 uzavřely smlouvu o dílo číslo: P-ST-13-2015, na akci (dále také „smlouva o dílo“). Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se rozsahu prací v průběhu stavby a z toho vyplývající změny ceny díla. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č.1.

2.

- 2.1. Smluvní strany konstatují, že při realizaci díla „Zastřešení skládky inertního materiálu – středisko Sněžné“ a na základě vzájemné dohody vznikla nutnost realizace dodatečných stavebních prací (víceprací) a méněprací v rozsahu a s odůvodněním, jak je toto vše uvedeno v odsouhlaseném Položkovém rozpočtu, který jako příloha č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. Došlo tedy ke změně díla, kdy konečný rozsah všech prací byl vzájemně odsouhlasen zástupci obou stran.
- 2.2. Změna smlouvy představuje dodatečné stavební práce, které nemohou být technicky odděleny od stávajících prací, a jejich doplnění bylo nutné pro zdárné dokončení díla a méněpráce, které se projeví menším rozsahem a nahrazením položek oproti stávající smlouvě.
- 2.3. Celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % původní ceny díla.
- 2.4. Smluvní strany s odkazem na výše uvedené skutečnosti a zejména na základě předem realizovaného jednacího řízení bez uveřejnění na stavební práce na veřejnou zakázku „Zastřešení skládky inertního materiálu – středisko Sněžné“ a v souladu s odstavcem 16.4. článku 16. Závěrečná ujednání stávající smlouvy se dohodly na následujících změnách této smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 1.

3.

- 3.1. Předmět díla specifikovaný v čl. 3 smlouvy o dílo se mění o dodatečné stavební práce a méněpráce. Předmětné práce jsou detailně vymezeny v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.
- 3.2. S přihlédnutím ke všem výše uvedeným skutečnostem je tímto dodatkem č. 1 stanovena Celková cena díla **dle článku 5** stávající smlouvy následovně:

Původní cena díla bez DPH	5.277.475,17 Kč
Vícepráce	+ 474.651,00 Kč
Méněpráce	- 419.391,00 Kč
Nově sjednaná cena bez DPH	<u>5.332.735,17 Kč</u>
DPH (21 %)	1.119.875,00 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH po zaokrouhlení	<u>6.452.610,00 Kč</u>

4.

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

5.

- 5.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními obsaženými v tomto dodatku č. 1 a na důkaz toho jejich zástupci připojují

vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

- 5.2. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je jako příloha č. 1 odsouhlasený Položkový rozpočet, který blíže specifikuje rozsah dodatečných stavebních prací a neprovedených prací. Tento Položkový rozpočet též doplňuje přílohu stávající smlouvy.
- 5.3. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí stávající smlouvy. Dodatek č. 1 je platný a účinný okamžikem podpisu.
- 5.4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

V Bystřici nad Pernštejnem, dne : 6.5.2016

V Jihlavě, dne :

11-05-2016

Zhotovitel :



Stavíme na
pevných základech

04

SPH stavby s.r.o. DIČ CZ26230470
Průmyslová 1414, CZ 593 01 tel. +420 566 560 941
Bystřice nad Pernštejnem www.sph-stavby.cz

Ing. Radek Pospíšil
jednatel

Objednatel:

Ing. Jan Míka
ředitel organizace

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 20150890A Zastřešení skládky inertního materiálu - středisko Sněžné -
- vícepráce č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková org
Kosovská 1122/16
58601 Jihlava

IČ: 00090450
DIČ: CZ00090450

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414
59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			139 988,03
PSV			-84 728,02
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			55 260,01

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	55 260,01 CZK
Základní DPH	21 %	11 605,00 CZK

Zaokrouhlení -0,01 CZK

Cena celkem s DPH

66 865,00 CZK

v



dne

06.05.2016



Stavíme na
pevných základech

04

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, CZ 593 01
Bystřice nad Pernštejnem
DIČ CZ26230470
tel. +420 566 560 941
www.sph-stavby.cz

Za zhotovitele

Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 01	Hlavní objekt	0	55 260	11 605	66 865	#####
1	Vícepráce	0	474 651	99 677	574 328	#####
2	Méněpráce	0	-419 391	-88 072	-507 464	#####
Celkem za stavbu		0	55 260	11 605	66 865	#####

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			199 016,15	360
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			3 819,00	7
5	Komunikace	HSV			78 949,00	143
8	Trubní vedení	HSV			1 056,00	2
90	Oplocení	HSV			-172 267,35	-312
98	Demolice	HSV			17 504,00	32
99	Staveništní přesun hmot	HSV			11 911,23	22
767	Konstrukce zámečnické	PSV			-84 728,02	-153
Cena celkem					55 260,01	100

Položkový rozpočet

S:	20150890A	Zastřešení skládky inertního materiálu - středisko Sněžné - vícepráce č.1
O:	SO 01	Hlavní objekt
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				58 946,04
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 <i>Chyba v rozpočtu: Rozpočtář chyboval při výpočtu odkopávky viz. Zápis do stavebního deníku</i>	m3	491,21700	120,00	58 946,04
Díl: 90		Oplocení				42 840,00
2	901019001R00	Dodávka a montáž oplocení - viz samostatný položkový rozpočet oplocení <i>Dodávka a montáž za špatný stav oplocení viz domluva s investorem</i>	soubor	1,00000	42 840,00	42 840,00
Díl: 5		Komunikace				169 127,00
3	567321111R00	Podklad z vibrocemu po zhuštění tloušťky 10 cm <i>Výměna položky z důvodu úspory. Schváleno projektantem.</i>	m2	914,20000	185,00	169 127,00
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				2 334,00
4	274122011R00	Montáž základ. pasů, prahů a věnců ze ŽB do 1,5 t včetně jeřábu	kus	1,00000	510,00	510,00
5	27412PC01	Základový blok Z1 rozměr 600*600*600mm <i>V projektu chyběl blok Z1</i>	kus	1,00000	1 824,00	1 824,00
Díl: 98		Demolice				4 224,00
6	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	22,00000	80,00	1 760,00
7	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km odvoz do vzdálenosti 15km <i>Nepředvídatelné betonové základové patky na profilech I u opěrné zdi – odvoz sutí</i>	t	308,00000	8,00	2 464,00
Díl: 1		Zemní práce				8 420,16
8	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	23,52000	120,00	2 822,40
9	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m (zemina pro zpětné zasypy - na skládku a zpět)	m3	23,52000	38,00	893,76
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 (z meziskládky na zasypy)	m3	23,52000	100,00	2 352,00
11	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuštěním kolem objektu <i>Odkopávky před Halou z důvodu štěrkových podkladů + vibrocemu</i>	m3	23,52000	100,00	2 352,00
Díl: 5		Komunikace				29 378,00
12	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 20 cm - podlaha přístřešku	m2	50,00000	148,00	7 400,00
13	564731111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 10 cm <i>Výspádování štěrkem v jednotlivých boxech, spád 1%</i>	m2	297,00000	74,00	21 978,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				11 911,23
14	998011032R00	Přesun hmot pro budovy z bloků výšky do 12 m <i>Přesun materiálu na stavbě</i>	t	476,44903	25,00	11 911,23
Díl: 1		Zemní práce				495,00
15	132301211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 <i>Výkop pro drenáž v boxu č.3</i>	m3	1,98000	250,00	495,00
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				1 485,00

Položkový rozpočet

S:	20150890A	Zastřešení skládky inertního materiálu - středisko Sněžné - vícepráce č.1
O:	SO 01	Hlavní objekt
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				58 946,04
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 <i>Chyba v rozpočtu: Rozpočtář chyboval při výpočtu odkopávky viz. Zápis do stavebního deníku</i>	m3	491,21700	120,00	58 946,04
Díl:	90	Oplocení				42 840,00
2	901019001R00	Dodávka a montáž oplocení - viz samostatný položkový rozpočet oplocení <i>Dodávka a montáž za špatný stav oplocení viz domluva s investorem</i>	soubor	1,00000	42 840,00	42 840,00
Díl:	5	Komunikace				169 127,00
3	567321111R00	Podklad z vibrocemu po zhuštění tloušťky 10 cm <i>Výměna položky z důvodu úspory. Schváleno projektantem.</i>	m2	914,20000	185,00	169 127,00
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				2 334,00
4	274122011R00	Montáž základ. pasů, prahů a věnců ze ŽB do 1,5 t včetně jeřábu	kus	1,00000	510,00	510,00
5	27412PC01	Základový blok Z1 rozměr 600*600*600mm <i>V projektu chyběl blok Z1</i>	kus	1,00000	1 824,00	1 824,00
Díl:	98	Demolice				4 224,00
6	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	22,00000	80,00	1 760,00
7	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km odvoz do vzdálenosti 15km <i>Nepředvidatelné betonové základové patky na profilech I u opěrné zdi – odvoz sutí</i>	t	308,00000	8,00	2 464,00
Díl:	1	Zemní práce				8 420,16
8	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	23,52000	120,00	2 822,40
9	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m (zemina pro zpětné zásypy - na skládku a zpět)	m3	23,52000	38,00	893,76
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 (z meziskládky na zásypy)	m3	23,52000	100,00	2 352,00
11	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuštěním kolem objektu <i>Odkopávky před Halou z důvodu štěrkových podkladů + vibrocemu</i>	m3	23,52000	100,00	2 352,00
Díl:	5	Komunikace				29 378,00
12	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 20 cm - podlaha přístřešku	m2	50,00000	148,00	7 400,00
13	564731111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 10 cm <i>Vypádování štěrkem v jednotlivých boxech, spád 1%</i>	m2	297,00000	74,00	21 978,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				11 911,23
14	998011032R00	Přesun hmot pro budovy z bloků výšky do 12 m <i>Přesun materiálu na stavbě</i>	t	476,44903	25,00	11 911,23
Díl:	1	Zemní práce				495,00
15	132301211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 <i>Výkop pro drenáž v boxu č.3</i>	m3	1,98000	250,00	495,00
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				1 485,00

16	211561111R00	Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě drcen. 16 mm	m3	1,98000	750,00	1 485,00
		Zásyp drenáže stěrky 8/16				
Díl:	8	Trubní vedení				1 056,00
17	871251121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 110 mm	m	22,00000	20,00	440,00
18	28611223.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm	m	22,00000	28,00	616,00
		Drenáž v boxu č.3				
Díl:	98	Demolice				13 280,00
19	979098122U00	Skládkovné želbeton +příměs 5%	t	22,00000	120,00	2 640,00
20	981513113U00	Demolice konstrukcí objekt dělící zeď z beton. pan osaz do l nosičů č.400mm, výška zdi 2,40m	m3	10,00000	800,00	8 000,00
21	998983123U00	Přesun hmot pro demolice objektů v do 21m těžkými dopravními prostředky	t	22,00000	120,00	2 640,00
		Nepředvídatelné betonové základové patky na profilech I u opěrné zdi – práce				
Díl:	1	Zemní práce				131 154,95
22	122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	491,21700	10,00	4 912,17
23	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m (zbytek přebytečné zeminy, odkop + výkop - zásyp)	m3	491,21700	45,00	22 104,77
24	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	6 877,03800	6,00	41 262,23
25	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	t	785,94720	80,00	62 875,78
		Chyba v rozpočtu: Rozpočtář chyboval při výpočtu odkopávky viz. Zápis do stavebního deníku – odvoz a uložení na skládku				

Položkový rozpočet

S:	20150890A	Zastřešení skládky inertního materiálu - středisko Sněžné - vícepráce č.1
O:	SO 01	Hlavní objekt
R:	2	Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	5	Komunikace				-119 556,00
1	574381111R00	Makadam penetr.hrubý, kamen.hrubé z asfaltu, 9 cm	m2	-583,20000	205,00	-119 556,00
		Odpočet položky č. 34 z důvodu jiné realizace				
Díl:	767	Konstrukce zámečnické				-84 728,02
2	767995108R00	Výroba dodávka a montáž kovov atypické konstrukce	soubor	-1,00000	84 728,02	-84 728,02
		Odpočet zámečnické položky z důvodu jiné realizace (úspora na profilech). Schváleno projektantem.				
Díl:	90	Oplocení				-215 107,35
3	901019001R00	Dodávka a montáž oplocení - viz samostatný položkový rozpočet oplocení	soubor	-1,00000	215 107,35	-215 107,35
		Z důvodu dobrého stavu oplocení se investor rozhodl původní oplocení zachovat				

